



20.06.2017

Jatkoaikapäätös: Julkisen hallinnon tiedonhallinnan sääntelyn kehittämistä selvittävä työryhmä

Työryhmän tehtävät ja aikataulu

Valtiovarainministeriö asetti 17.11.2016 julkisen hallinnon tiedonhallinnan sääntelyn kehittämistä selvittävän työryhmän. Työryhmän toimikausi oli 17.11.2016–31.5.2017.

Työryhmän tehtävänä on

1. selvittää julkisen hallinnon tiedonhallintaa koskevan sääntelyn ja tiedonhallintakäytäntöjen nykytila ja kehittämistarpeet,
2. selvittää, onko eri hallinnonaloilla syntynyt julkisuuslain kanssa tarpeetonta tai päällekkäistä erityislainsäädäntöä salassapidosta,
3. selvittää julkisen hallinnon rekisterien laajempaa hyödyntämismahdollisuutta ja rekisteröinnin tarpeita sekä
4. laatia ehdotus lainsäädännön kehittämiseksi siten, että tiedonhallinnan lainsäädäntöä koskeva hallituksen esitys voidaan antaa kevätistuntokaudella 2017.

Työryhmän työhön sisältyy myös tutkijoiden tarpeista lähtevän tavoitetilan kuvauksen laatiminen, jossa määritellään periaatteelliset lähtökohdat sille, että tutkimusta voidaan tehdä joustavasti ja kustannustehokkaasti. Työryhmän työhön liittyy myös valtiovarainministeriössä virkatyönä tehtävä selvitys EU:ssa hallintojen yhteentoimivuuteen tähtäävistä hankkeista ja niiden vaikutuksesta kansalliseen tiedonhallintaan.

Työryhmän työssä kokeillaan uudenlaista prosessia toteuttamalla valmistelu mahdollisimman avoimesti.

Työryhmän tilanne

Työryhmän on kuullut kevään 2017 aikana laajasti eri sidosryhmiä työpajoissa tiedonhallinnan lainsäädännön muutostarpeista sekä esille nousseista kehittämisideoista sekä tehnyt kyselyn hallinnonaloille ja kunnille. Työryhmä on selvittänyt tehtäviensä mukaisesti tiedonhallinnan lainsäädännön kehittämistarpeita sekä laatinut tästä raporttia. Työryhmän raportti on kesken, koska muutostarpeita on ilmennyt paljon ja niiden vaikutuksia on kartoitettava ennen työryhmän raportin valmistumista.



Jatkoaika

Pääministeri Juha Sipilän hallituksen toimintasuunnitelmaan tehtiin tiedonhallintalain valmisteluajataulua koskeva muutos toimintasuunnitelman puolivälin tarkistuksen yhteydessä. Alun perin hallituksen esitys tiedonhallintalaiksi tuli antaa eduskunnalle kevädistuntokaudella 2017. Hallituksen toimintasuunnitelman vuosille 2017–2019 mukaan hallituksen esitys tiedonhallintalaiksi annetaan keväällä 2018 ja laki tulisi voimaan 1.1.2019.

Työryhmän loppuraportin työstämisen keskeneräisyyden ja tiedonhallintalain valmistelun muuttuneen aikataulun vuoksi valtiovarainministeriö jatkaa työryhmän toimikautta 15.9.2017 asti työryhmän raportin loppuunsaattamiseksi siten, että raportissa esitettyjen lainsäädännön muutostarpeiden perusteella voidaan käynnistää viipymättä hallituksen esityksen valmistelu valtiovarainministeriössä uudeksi tiedonhallintalaiksi.

Kunta- ja uudistusministeri

Anu Vehviläinen

Erityisasiantuntija

Tomi Voutilainen

Jakelu

Työryhmän jäsenet
Työryhmässä edustetut organisaatiot

Tiedoksi

Valtiovarainministeri Petteri Orpo
Valtiosihteeri, kansliapäällikkönä Martti Hetemäki
Hallinto- ja kehitysjohtaja Helena Tarkka